Signum^l domini Ottonis quarti Romanorum imperatoris invictissimi. # (M.)

Ego Conradus Spirensis episcopus imperialis aule cancelarius^m vice domini Thiderici Coloniensis archiepiscopi et totius Ytalie archicancelariiⁿ recognovi^o. Acta sunt autem hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo X^o, indictione XIII, regnante domino Ottone quarto Romanorum imperatore glorioso, anno regni eius XIII, imperii vero primo. Datum apud abbatiam sancti Saluatoris in Monte Amiato per manum Waltheri imperialis aule protonotarii, V[I]^p kal. septenbris^q.

ⁱ durch Tintenfleck beschädigt

^j langes i mit Kürzungszeichen wohl sofort eingefügt

^k danach s getilgt

^l n aus u verb.

^m so A

ⁿ so A

^o zunächst irrig wohl recognovi, dabei unterer Bogen des ersten g nicht vollendet und rechts angesetzter Haken nicht ausgeführt

^p der nach links umgebogene Teil der Unterlänge noch sichtbar

^q so A

(SP.2.)^r

^r *beschädigt, an roten und gelben Seidenfäden.*

BFW 434.

Otto nimmt Matheus von Montecuto und dessen Neffen, die Söhne von dessen Brüdern Albert und Wilhelm, nach dem Vorbild Kaiser Heinrichs VI. in seinen Schutz, bestätigt die von diesem erteilten Rechte, gewährt ihnen darüber hinaus die Abhaltung eines Wochenmarktes auf ihren Besitzungen und befiehlt seinen örtlichen nuntii, deren Rechte zu wahren.

San Salvatore di Monte Amiata, 1210 August (16–29)

Insert in Originalurkunde Karls IV. von 1355 V 3 (Böhmer – Huber 2096; C), heute verloren, davon notarielle Abschrift von 1543 IX 9 im Archiv der Grafen Barbolani da Montauto zu Anghiari, Sezione Cartapecore n. 279 (C') und Abschrift in der Originalurkunde Ferdinands II. von 1624 VIII 19 ebenda (C'').

Gamurrini, Istoria genealogica 1, S. 218 wohl aus A (Teildruck) (g) und S. 220 aus C. – Rena – Camici, Serie 5d, S. 92 wohl aus A (c). – Pasqui, Documenti per la storia di Arezzo 2, S. 88 Nr. 457 aus Abschrift des 18. Jh. in der Biblioteca Riccardiana zu Florenz.

BFW 434.

Das Diplom Heinrichs VI. (Böhmer – Baaken 298) für die Herren von Montecuto dient als Vorurkunde.

Otto quartus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. Ad imperialem videtur clementiam pertinere eorum commodis et honoribus studium et operam prebere, quos fide et obsequiis reperit erga se laudabiles et devotos. Cognoscat igitur universitas nostrorum fidelium presentium et futurorum, quod nos vestigia divi Henrici^a sexti imperatoris Romanorum nostri antecessoris imitari volentes fideles nostros plurimumque devotos Matheum^b de Montecuto^c, Albertum, filium quondam Guilielmi^d, et filios^e Alberti, dicti Mathei^f nepotes^g, cum eorum hominibus^h, castellis, villisⁱ, possessionibus et rebus suis universis in^j nostre maiestatis custodiam recipimus^k et protectionem statuentes firmiter et precipientes districte, ut nulla unquam persona, nulla comunitas nec aliquis nuntius audeat^l eos offendere, molestare vel gravare in rebus aut personis, vel homines vel aliqua eorum bona eis invictis^m tollere, recipere vel retinere in eorum lesionemⁿ, aut consuetudines vel constituta eis^o in preiudicium apponere. Ad hec autem de benignitate imperatorie maiestatis ipsorum nostrorum fidelium servitiis et devotionibus respondentes concedimus eis atque largimur Lambardos, allodarios^p et armanios^q, qui sunt in

^a Henrici C', Enrici g

^b Mattheum g

^c Montauto g

^d Gulielmi C', Guilielmini g

^e filius C'', filium c

^f Mathei g

^g nepotem C''c

^h honoribus c

ⁱ folgt et C'C''

^j fehlt C'

^k recepimus C'C''

^l fehlt C''c

^m invictis C'

ⁿ lesione C'C''

^o eius C''c

^p avadarios C', auadadios C''

^q arimarios C', armenios c

eorum districtu, * fodrum et omnem dationem^r, que ad nos pertinet^s, de terris, possessionibus et hominibus ipsorum. Item concedimus eis et licentiam damus, ut faciant, ubicumque volunt in terris eorum, forum venalium rerum in quarta feria singulis septimanis et habeant inde pedagium^t et curaturam. Et nullus homo vel comunitas presumat iam dictum forum vel personas ad ipsum euntes seu redeuntes offendere ullo modo vel impedire. Nostris vero nuntiis, qui pro tempore fuerint in Aretino vel Castellano^u comitatibus^v constituti, firmiter et districte precipimus, ut, cum aliquis predictorum nostrorum^w fidelium fuerit^x eis conquestus, plenam^y sibi iustitiam^y sine gravamine faciant et conservent^z, et eos et eorum bona ab omnibus suis offensoribus^{aa} defendant^{bb} et ipsi eis nullum gravamen inferant^{cc}. Volumus enim, quod ab omni * datione, collecta et iusto servitio liberi^{dd} sint et^{ee} absoluti. Et^{ff} ut^{gg} hec omnia irrefragabiliter^{hh} ab omnibus observentur, presentem paginam fieri et sigillo nostre maiestatis iussimus communiriⁱⁱ. Unde si quis * contra hec nostra ausus fuerit venire mandata, noverit se nostre celsitudinis indignationem graviter incursum^{jj} et viginti libras optimi auri *, nostre camere medietatem, reliquam vero passis iniuriam in culpam sue temeritatis pro pena soluturum^{kk}. Huius rei testes fuerunt: Conradus^{ll} Spirensis^{mmm} episcopus et cancellarius domini imperatoris, Henricusⁿⁿ Mantuanus^{ooo} episcopus et imperialis aule vicarius, Petrus Urbis^{pp} prefectus, Henricus^{qq} comes^{rr} de Lions^{ss}, Ildiber^{rr} comes palatinus, Rogerius^{tt} de Celsauere^{uuu}. Dat. anno domini MCCX, mense augusti, indictione XIII, apud sanctum Salvatorem Montis Amati^{vv}.

^r rationem C', ractionem C''

^s pertinent C'

^t pedagiam C''

^u Castell mit Kürzungsstrich durch ll C', Castilione C'', Castilion. c

^v comitatu C'C''

^w fehlt C''c

^x fecerit c

^{y-y} plena sibi iustitia C''c

^z conservetur C''

^{aa} defensoribus C'C''

^{bb} defendat C''c

^{cc} inferat C''

^{dd} libere C'C'', fehlt c

^{ee} ipsi C'c

^{ff} fehlt C'

^{gg} fehlt C''

^{hh} irrefragabiliter C', infragabiliter C''

ⁱⁱ insigniri c